
Öffentliche Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses

gemäß § 69 Abs. 6 Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt

der Stadt Sandersdorf-Brehna

für die Ortschaftsratswahl Stadt Brehna

vom 09.06.2024

Das endgültige Wahlergebnis für die Ortschaftsratswahl Stadt Brehna am 09.06.2024 ist wie folgt ermittelt
worden:

Zahl der Wahlberechtigten: 2.407

Zahl der Wähler: 1.531

darunter Wähler mit Wahlschein 343

Ungültige Stimmzettel 31

Gültige Stimmzettel 1.500

Gültige Stimmen 4.447

Zahl der Sitze 9

Verteilung der Sitze auf die einzelnen Wahlvorschläge:
Nr. Wahlvorschlag Sitze

1 CDU 5

2 AfD 2

3 DIE LINKE 1

4 SPD 1

5 FDP 0

6 GRÜNE 0

Verteilung der gültigen Stimmen:

CDU
Nr. Bewerber Stimmen

1 Hubert, Bernd 1.055

2 Wolkenhaar, Andreas 491

3 Böhm, Leopold 175

4 Schäfer, Stefan 415

5 Schöpfel, Theodor 120

6 Weber, Winfried 22

7 Dr. Schmidt, Matthias 26

8 Eichelkraut, Nils 181

9 Elster, Mario 92



AfD
Nr. Bewerber Stimmen

1 Pullwitt, Vollker 526

2 Alisch, Steffen 509

DIE LINKE
Nr. Bewerber Stimmen

1 Dr. Münchow, Katja 154

2 Kutz, Bettina 82

SPD
Nr. Bewerber Stimmen

1 Henze, Chris 264

2 Hehr, Nicole 163

FDP
Nr. Bewerber Stimmen

1 Mittler, Paul 82

GRÜNE
Nr. Bewerber Stimmen

1 Nowak, Hinrich 90

Folgende Bewerber haben nach der endgültigen Feststellung des Wahlergebnisses einen Sitz erhalten:

CDU
Nr. Bewerber

1 Hubert, Bernd

2 Wolkenhaar, Andreas

3 Schäfer, Stefan

4 Eichelkraut, Nils

5 Böhm, Leopold

AfD
Nr. Bewerber

1 Pullwitt, Vollker

2 Alisch, Steffen

DIE LINKE
Nr. Bewerber

1 Dr. Münchow, Katja

SPD
Nr. Bewerber

1 Henze, Chris



Die nächst festgestellten Bewerber und ihre Reihenfolge wurden wie folgt ermittelt:

CDU
Nr. Bewerber

1 Schöpfel, Theodor

2 Elster, Mario

3 Dr. Schmidt, Matthias

4 Weber, Winfried

DIE LINKE
Nr. Bewerber

1 Kutz, Bettina

SPD
Nr. Bewerber

1 Hehr, Nicole

Unterschrift
Wahlleitung

Bereitgestellt am 11.06.2024




